r' FT Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
/ Komuna e Drenasit
-

Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit

611-25-4013-5-2-1/C861

KONTRATE PUNE
KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA
TITULLL: Rregullimi dhe Rrethimi I varrezave ne Drenas dhe Komoran

Numri identifikues: 611-25-4013-5-2-1 Daté 07.07.2025 Nr. i arkivit:02-400 -01- Q’_F ?’9 S

NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA , Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)

Treing SH.P.K., Rruga Déshmorét e Ponoshecit, 69, Prishtiné, pérfagésuar nga: ULJAN THAQI - Drejtor ( me
tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA
Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: Rregullimi dhe Rrethimi I varrezave ne
Drenas dhe Komoran

1.2 Kontraktuesi duhet t€ jet& né pajtueshméri t& ploté me afatet e Kushteve t€ Vecanta dhe t& aneksit teknik [duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar]

1.3 Vendii pranimit t& punéve do té jeté: Rregullimi dhe Rrethimi I varrezave ne Drenas dhe Komoran
NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet té jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré gé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t&€ natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né& hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e 1éshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé& punéve do té jeté: Komuna e Drenasit-Rregullimi dhe Rrethimi I varrezave ne Drenas
dhe Komoran NENI 3 CMIMI

CMIMI I KONTRATES; = : 49,952.62€; [Katerédhjeté e Nentémijé e Nentégindé e Pesédhjeté e Dy euro e 62
cent] Euro,

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

(0) Kushtet e Pérgjithshme t8 Konfratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)

paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

1



NENI5 KOMUNIKIMET

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Auforitetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana fetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet

té behen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Nié#ise personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t8 saj, ai duhet ta thot8 két& né komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &8 kérkojé vértetim t& pranimit t&
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tj.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikchet dh#nia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jetd né formé {& shkruar dhe fjalét
"njofto]", "vértetojé", "miratoj” ose'"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

P[ESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontratg" do té thots marréveshje té& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &€hté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t&€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderochen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé &
kryhen nga koniraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (i# cilét) éshité palé né kontraté dhe &shtg i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontrafé.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollgsité duhet
t'i raportojé Auntoritetit Kontrakfues.

1.5”Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e konfratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot¢ e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve 1€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do 1& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta € Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIG]JI I APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVIC
NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do {& jetd valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes £ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e

tatat Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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vet ose ajé pjesé t€ saj te njé palé e trets.

3.‘2 Kpntraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
€ pesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose qé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojg¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisa qé€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bhet n@ banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia besorn realizimin e njé
pjese t& kontratés s& tij njé pale t& trets.

nuk 1&shohet autorizimi.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shté& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve ose &
punésuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& koniratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e 4] sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon atg t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s
skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Konfraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té& identifikuara né tender e tj, pér té kryer puné ose
personel tetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té
propozuar & personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, {& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do to publikojé
ose shpalosé asnjé detaj té kontratis pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do € ndryshohet pa pé&lgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8. 3



6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& giitha punét q& ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe na pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé

tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me Pérvojé qé ka ndérmarr pung ts
ngjashme.

53.7 Kontraktuesi do ta siguroj pér cilésing e punés dhe Pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve g&
Jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs Pér arsyet e méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punave pajisjet e rénda si: ekskavatoré té liojeve t& ndryshme, vinca, kamioné t& lojeve
t€ ndryshme, skela t& larta, efj do t& pérdoren dhe

b. nE ményré qé t mos démtojé kalimtardt e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér siguriné e t¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI7
Pérgjegjesia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja,

dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK Pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve té Kontraktuesit:

{(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démiim ose vdekje e personelit te tj.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratds duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do t& perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatds mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do # zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit & projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose {8 rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgijegiés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve giaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri ng

skadimin e periudh#s garantuese t& defekteve dhe Ppér raportim tek Autoriteti Kontraktues.
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9.2 - Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve & pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé fietér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né& qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qoft& se pas testimit,
Menaxheri 1 Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé s& materialeve & specifikuara, ka t& drejte t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI10 Fillimii punéve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té& specifikuar n& KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakfuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

NENT 11
Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t8 kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autorifetin Kontraktues se
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritefit
Kontraktues t& dhéna gjith8pérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje 18 periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n€ ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé& nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hersh&m

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin e punéve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nise palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri 1 Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon n& Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese & defekteve &shté pércakfuar né KVK
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t€ Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri { Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 N& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér ti
eliminuar defektet.



13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés.

NENT 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur cmimin e kontratés,
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

151 Kontraktuesi do t'i dorézojs Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésnara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative 18 vértetuar ma paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q&
&shté pérfunduar; ose
b.  NEé rast t& kontratés paushalls, viera e punés sé€ ekzekutuar do t& pérbégj vierén e aktiviteteve t& pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vilerssimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té b&hen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do t paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.

Interesi do té llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shts dhéné norms apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrats.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné ne
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

NENI 17
Shkaget pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vifim:
{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtysje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
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() = Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ti zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(£ Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(2) Kontraktuesi has né& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér
shkak té& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

NENTI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi &éshté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

18.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngrite t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditssh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 15
Démet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KV K pér cdo ditg
qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likniduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarts me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve & faturave ose dokumenteve & tjera p&r Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t¢ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar ngé KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré & Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me l&shimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetnar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
t& zévend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit




22.1 Kontraktuesi do t& jo mé€ voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Koniraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés,

NENT 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe ng fund t&
periudhés s& Korrigjimit t¢ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbfa ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
giitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudh&s garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

251 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit [logariné e cila p&rfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen 4
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t¢ Periudh&s garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te logarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése logaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo &shté e pa sakts, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paraqesé njé plan g€ paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave gé jané t& nevojshme. Nése Hogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénaqshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te l8shoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shk8putja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofts se pala fjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet n&:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye ¢ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja; 8




d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shts shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 diteve ts pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet na pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likniduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato & parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

26.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes

26.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vilerésimin e punés sé€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat n€ avans qé jané marré para datés s¢ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve t&
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtess t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té I8shoj njé certifikats PEr vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né€ avans t& marra deri né datén e
certifikatés,

NENI 28 Prona
28.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

NENF 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& sigurof vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat shté arritur marréveshje.

NENI 30

Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
termeti, zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrats, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat
81 né vijim

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes s& tyre. 9



ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet fera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjets 15 dits, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratss mund té zgjatet edhe pér nje
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té& gjaté éshtd bare i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésits e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité¢ mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

NENI 31

Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do ti béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur na ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g&¢ mund ts
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjg mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme, Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqgésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jets 30 dite nga

ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifiknar né KVK. Né&se nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
$€ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshijes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore

321 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kerkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin Pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PIESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi

ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése t&
KPX. Fshini ato jo relevante]

Kushtet
Pérgjithshme
Kontratés

e
té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Pérshkrimi
i nenit

Nen
i.

Nr.

Té pérgjithshmet

Ligjii
zbatueshs
m dhe
gjuha

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& giitha ¢éshitjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
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Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shgipe].

Gjuha e

pérdorur

Pérgiegisia Shuma mjnim"aie e sig.urimit c:l.o t§ jeté:

dhe (@)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligjeve ne fuqi)

Sigurimi i (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;

Kontraktue (€)  humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje

sit me Kontratén deri né shumén e kontratés;

(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t&€ punétoréve t& Kontrakfuesit: sipas ligieve né fugqi.
(ii} t& personave té ters: sipas ligjeve né fugqi.
P i 8.
rogrami ! Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit konfraktues duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t

kontratés konform Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés,
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe lgjin Nr. 05/L-092, brenda 2
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratss. Kryetari 1 komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 té Ligji
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05 /L-092 t& caktoj] me njé vendim, Menaxherin ¢
Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pét
pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje
té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé

Programii | 82 ] . . . I .

azhurtar Perindha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinarmik.

dhe Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates , pagesa e fundi

pagesat kryhet vetém pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t& vlerés sé ofertés.
. .91 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri  sa heré qé kjo shihet e
Inspektimi : : .. . . N e T . .
dhe testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Menaxheri
nuk &shte i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

Fillimi i 10.1

punéve Data e fillimit do t€ jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratss, Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte
¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje t& tenderit DITBARDH SPAHIU )- Inxhinierin ¢
Ndertimtarise.-). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet Ixhinieri i OF né vend purishte,
Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit pet nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur
nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢do heré n¢
situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit & punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit té
paragitur né dosje beéhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim t& Menaxherit komunal.

Nénkontra | 10.2

k- O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vierss s& kontratés, mbi kété pérqgindje dhe deri né 40 % te

timi shumés s¢ kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés t& caktuar nga komuna.

i

Mbarimi i 10.3

punimeve Data e pérfundimit t& t& gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit té
kontratés t& nénshkruar nga té dy palét.

Pérmirésim | 13.1

il Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite.

defekteve

Shkaget pér | 17.1

kompensim Data e posedimit t& vend punimit do ¢ jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé rasteve nga DSHPE
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T

19.1

ﬁ)émet e
likuiduara Démet e likuiduara pér & githa Punét jans 0.25 % pér dits. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pé&
& gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final & Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet ng penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim
t€ ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéhers Menaxheri duhet t& jap nj¢ arsyetim pé1
mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta kryej
konform neneve t& kontratés dhe ligieve né fuqi dhe duhet t& bindet se kontrata mmplementohet ashtu edhe
si &shté hartuar. N& rast t& kérkesss Pér nderprerje t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet
ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin
komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratss dhe mteresave t& Komunés
para institucioneve tjera.
Parapagimi | 20.1
NA
itj 2
Mbaj t?'a ¢ 211 Shuma e parave té mbajtura éshté: 0 %
Parasé
Siguria e 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e shu és s& ofertés, validiteti i sigurimit 80 dit
ekrekutimit gu : ( més sé s, iteti i sigurimi ite
Pagesa pas 27.1 Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve g&€ nuk jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé tz
shképutjes Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shts plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démj
s& kontratés €shté 1 madh deri né vierén e pergjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e
Autoritetit kontraktues atsheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t& gjitha punét e kryera dhe to
papaguara.
Loy 31.2 - " .. .
Zgjidhja Mundésisht né mes té dy paléve.
migésore e
MOSMAarrév
eshjeve
- 321 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
Zgjidhja e T - s i o . R i
- nuk éshté e mundur 8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [iykatén kompetente] né pajtim
mosmarrcy me ligjin né Kosové.
eshjeve me
proceduré
giyqésore
Mbikégvria | 021 | Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund & caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose
cqyma specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vierésimin e ofertave, Menaxheri i projektit duhet t& veproj
konform Udhézimit A1, pérkatésisht Nenit 61.
Punt 33.2 | Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja.
une
shtesg
P ¢ 33.3 | Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat ma t€ domosdoshme pér pagesés tek Zyrtari
agesa

pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do t& caktohet nga Menaxheri i Projektit.




334 | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet t&
binden se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet,
Dorézimi i procesverbalet, raportet, situacionet PEr punét e kryera t& nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér
T materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér
- tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésing.
334 | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pages€ dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q&
Arkimii dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara tju ofroj sa heré
dokumenta q€ ata kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t€ pranimit pas pérfundimit t& projektit duhet t&
9B dorézohen né ZP.
Huyria né 33.5 | Kontrata hyné né fugi pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur Menaxheri
fuy Jan jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e
4 Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi
L pas fillimit t& punimeve.
Palet ne marveshje
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EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH 10736

Pér: KOMUNA GLLOGOC
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues")

N& emér t&: Treing SH.P.K, Rr. Déshmorét e Ponoshecit nr 69, Prishtiné
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: RREGULLIMI DHE RRETHIMI | VARREZAVE NE DRENAS DHE KOMORAN
Numri i prokurimit: 611-25-4013-5-2-1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 284/25

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t€ lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 4,995.26 ( katér mijé e nénté qind e néntédhjeté e pesé, e njézet e

gjashté té qindtat Euro ) zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomiik ka
déshtuar qé t& ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t&€ médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 4,995.26 Euro si¢ shté lartcekur, do t€ béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri éshté e viefshme 92 dité prej 21.07.2025 deri mé 20.10.2025

Kompania e Sigurimeve “EUROSIG” Sh.a.




Paramasat pér projektin” Rregullimi dhe rrethimi i varrezave né K

e Drenasit

Paramasa dhe Parallogaria ptr rregullimin e rrethojés se varrexave né fshatin Terstenlk-lagla Spahlu- Parcela 01525-0

Nr.

rendor

Ue]i | punis

NjEsh

Sasla

Cmiml njasl
(Eura)

gmiml total
(Euro)

1

PUNET PANAPRAKE

11

Inglzhml i 1rasese me pika gleoderike,{ nga njé kompani e liqencuar), para
filllmit té p dhe pas 1é p .t sillen né formé
elektranike dhe kopje fitike.

301.00

0.80

240.80

Glithse]:

240.80

PASTRIMI | TERENIT

21

Pasttinil | trasesé nga (& glitha materialet & pengojni pergaditjen e terenit,
NE gmim 18 kalkulohen & giitha il komplet per
giatesi 1& reethojes (prera e shkurreve, drunjeve, ku pretfa e shkurreve dhe
drunjeve duhot (& Jo18 né glerés) prej 2m dhe duhet 1 pErdoret bagerl pér
puné dho bartja e tyre deri né deponl) Vérejtje:Shiqo trasen para fillimit1e
punimeve.Ky poticlon paguhet vardsisht sa m’ giatesl qE jans keyer.

301.00)

150,50

Glithse):

150.50

PUNIMET E DHEUT

GEnniml | dheut t kategarisi VI dhe VIl per erafshim t trases nd thellési
derl 20 em dhe pjereal derl né 2 m, me ngarkim dhe bartje né Targési derl né
10 km. Nese Eshté e nevojshme njé pjesé e dheut mund L= pérdoret pér
mbushje, planifikim (rralzhim) té trazess ku do 1& erepullahet reothoja, Sasia
& llogaritur ni glendje natyrale.

120.40

180.60

Glithse:

180.60

RRETHCIA

4.1

Germiml | propave pis vendosje té shtyllave 18 erethol@s me dimensione
(50°40°40) ¢m, sipas detaleve né projekt. Si dhe germiml | themelit, pér
dosjen e profiit Lpgr aréshgitien e dyerve, m {7*0.3%0.4).
Gmiml per m* t& dheut 1@ germuar.

10.60

26.50

4.2

Furnlzimi, planilikim| dhe ngjeshia @ materiallt guror me diameter 0-3L5mm
=10¢en. Materlali shilyben pér b, tin e shiyllave di it 18
profillt L pér redshgitje t2 dyerve.

B.00|

17.86

43

Furnlzim transportl, kallepimi sl dhe vurja nevepér e Letonit €-25/30 pér
imbushjen e gropave me Dim:40x40xd0cin pér shtylla metallke 18 rrethojes 51
dhe betanimi | themelly, pér vendos]en e profilit L per iréshaitje 1€ dyerve,
me lone {7%0.320.4). T& het gmiml pér m® kamplet punét o
betonit.

m'

696.96

Furniziml transperti sl dhe vurja ni vepér e shiyllave metallke dim:
(60xGOx3.0] mm dhe h=2 in sipas detaleve nié projakt duke perfshire edhe
shtyliat mbajtse n& kande 18 trases (srethojes me rrjeté panel giithesejt 4
copi), Uit glitha shiyllat kryesore (60x60 %3 min),duhet 18 jen t& najyrosura
me nlyré elekliostatike. Glerésla nil mes L& shiyllave 18 Jet sakt 2.5 m, ni
miényr g& panell 1§ mbTshuEt sakt nd shiyllé.

copit

124.40

29.00|

3,607.60

Furnizimi transporti sl dhe montimi | rrjetés Panel metellke me trashEsl t&
relit 4 mn, me gatésl Ls2.5 m dbe me lortésl h=1.5m.Rrjeta duhet t& je1e
(zalvaniruar 1005 nié te mtehtd.Shenim: N qmim (& pErfshihen edhe il
lidheset pér pancl rejeten, t& cllat jan& adekuate par shtangim 1 rijetes pEr

shiyllé

copé

119.00

38.00

4,522.00

A6

Furnlziml transportl sl dhe montimi | mbyllEses prej plastike dim: 60x60mm.

cape

424.40

0.80

Al

Rregullimii § deres hyrse kryesore me shufra 1 hekurit, ku korniza kiyesore
duhel 1é |etE me dim, 60x60x3.0 mm, ndérsa ato horlzentale nié mesi 1@
detés me dimenz, 30:2062mm, kurse shufrat vertikale me dim. 20x20<Z mm
(1 larguara nga njera-tjetra n& hapsird prej 13 cm). Dera dshté me dim.
3,5%1.5 m, derat duhel 1 hapen me rréshgitje, dhe 1 Eshté e vendosur né
prafilln e ipit L, (profifi I duhet 1€ llogaritet né ki gmilm dba duhel 1@ Jét2
e glatitsi pre) 7 m), ndérsa dera 1€ ketd dy palé rrota pér rreshaltje dhe
profilat anéve pér mbatje 1 derits, Kjo deré dubet & vendosen nivendin ¢
caktuar nga Menaxharl | prejekiit

cape

850,00

850.00

Glithae:

9,820.44

REKAPITULLIMI {L-Spahiu)}

PUNET PARAPRAKE

240.80

150.50

PASTRIMI | TERENIT

PUNIMET E DHEUT

180.60

= w e |-

49,820.44

RACTHOIA

10,392.34

TOTALL




paramasa dhe Parallogaria pér rregullimin e rrethojiis se varrezave né fshatin Arllat- L. Bujupl -Parcela 00677-0

4 Gmiminfesi gmimitotal
Uoji | o i
P oji | puniés Njasia Sasla [Euro) (Euro)

1 |PUNET PARARRAKE

Inglzimi | trasese me pika gleoderike,( nga nje kompani e ligencuar), para
Filitmit 12 dhe pas ekrokulimit t€ p té sillen né forme m 330.00 0.80 764.00

elekaronike dhe kopje firlke.

Giithsej: 264,00

2 | PASTRIMI I TERENIT
21

Pastriml i trasesé nga té gfitha materialet gz pengojné pergaditjen ¢ lerenil
Ni gl 18 kalkulohen (2 glitha matarislet & panevajshme kemplel pér
giatis) 16 rrethajés (demoliml | rrethales chzitucse, pretja & shkurreve,
drunjeve, ku prerja @ shkurrve dhe drunjeve duhet t jetil nit gler@si prej 2m m 330,00 0.50| 165.00
he duhet 1 prdoret baged pér pun dhe bartja o tyre deri ne deponi)

| wascn para fillimit 18 punimeve, Ky posicion puguhet varsisht
ga m’ glatéal gé Jang kryer.

Giithsej: 165.00

3 |PUNIMET E BHEUT

31 |GErmimi 1 dheut (& kategorise Vi dhe VIl per tralshim 1@ trascsne thellesh

derl 20 ¢m dhe glerési deri né 2 m, me ngarkim dhe bartje a@ largisl deri né

10 km. Mose @shte e nevejshme njé pjesé ¢ dheut mund L2 piirdorat pir n' 132.00] 1.50 198.00
planlfikim 1 trasess ku do té rregullohet rrethoja. Sasla

& lInpariturnd giendie natvrale,
Gjithse]:| 198.00

RRETHOJA

Germiml | gropave plir vendasje & shiyllave 1@ rrethojes me dimensione
(50*340"40) ¢m, sipas detaleve ne projeke. 51 dhe germiml | themelit, pEr y 1153 250 2882
dosjen e profilit L pér rréshqitjen € dyerve, me {7*0.3%0.4).
Gmimi pér m* té dheut 1& gormuar,

4.2
Furpizimi, planifikiml dhe ngjeshja € materialiL guror me diameter 0-31.5mm

|10, Matarlali shdrben pér bazementin e shtyllave dhe bazamentlt t& m' 242 8.00
profilit L pér reiishqitje 1€ dyerve,

19.34

Furnlaimi transpart, kalleplmi s dhe vurja ne veper e belonlt C-25/30 per
bushjen e gropave me O m pér shtylla metalike te rrethojes si
dlie betoniml | themells, pir vendosjen @ profilit Lper réshgitje 1 dyerve, m
me dimenstone (7x0.340.4), T8 kalkulohet gmimi pés n* komplat punét
betanit,

? 9.45] 80.00 756.35

44
Furnirimi transport) s dhe vurja né veplr e shiyllave metalike dim: 60x60x3.0)
mm dhe h=2 m $ipas detalove nd projekt duke perfshirt edha shiyllat
mbajtse nt kende (& trases {rrethojes mi.lrlllﬁ_‘]llhlﬂujld copE), l.Eg“th copt 135.00 38.00 3,900.00
shiyllat kryesore (60<60x3 mim),duhat 1& Jeni & ngiyrosura me ngjyré
ctoktrostatike [ 1& pjekur nd furrd).Gjerésia né mes 1 shiyllava 18 jet 1kl 2.5
m, né mEnyr al panell & mbfshtét sakt ol shiyllé,

Furnitim) transporti | dhe montimi | rrjetits Panel metelike 1 me trashesi (@
Lelit 4 mm me gjatesi 1=2.5 in dhe me lartésl h=1.5m.Rrjeta duhet 18 Jete

7 G copl 132.00 34.00) 5,016,00
galvanicuar 1007 n# & nwehtd.Shenim: ME qmim t# pirfshihen cdhe lidheset P
pie panel frjeten, 1 cilat jane adekuate per shangim L2 rrjetes pér shiyllé.

a6
Furnieimi transgparti si ¢he mantiml | mbyllzes pre) plestie dim: GOxB0mm. cope 136.00 0.80 108.80

a7

Reagullimi | deres hyrse kryesore me shufra té hekurit, ku kornia kryesore
duhat 18 je12 me dim. 60460x3.0 mm, ndErsa alo horizontale neé mese te
deriis me diminz.30420x2mm{ dy copl), kurse shufrat vertikale me dim.
20420x2 mm (1& lorguara nga njera-tjetra nE hapsied pre] 13 ¢ Dara dshté
ma dim. 3,5 x1.5 m, derat duhel 1 hapen me rEshaitle, dhe 18 éhte copt 1.00] 850.00
vandosur n prefilin @ 1lplt 1, [profill Lduhet 1@ llogaritet né kéte gmim dhe
duhet 18 jété nb gatés prej 7 m), ndifesa desa 18 kete dy pali irota pér
rreshqitje dhe profilet angve pr mbatje 12 derés, Kjo derk duhet té
vendosen ne vendin @ caktuar pga Menaxherl | projektit

850,00

Giithsej: 10,723.31

REKAPITULLIMI {. Dvorani)

PUNET PARAPRAKE 264.00

PASTRIMI | TERENIT 165.00

PUNIMET E DHEUT 198.00

lw|m]=

RRETIDIA 10,723.31

TOTALI 11,350.31




Paramasa dhe Parallogaria pér rregullimin e rrethojés se varrezave né Drenas (I.Qorri)

Nr.

Uoji | punis

Njésla

Sazia

§mim}njest
Euro)

mimi total
(Euso)

PUMET PARAPRAKE

Ingizimi | trases ine pika gieodezike,(nga njtt kompani e ligencuar), para
fillimlt té punimeye dhe pas ekzekutimit 16 punimeve, 18 silien né farme
elektronike dhe kopje ftlke.

m'

192.00|

0.80|

153.60

Gjithse]:

153.60

PASTRIMI | TERENIT

Pay | trasesi nga té giitha materllet q# pengojne pergaditjen @ terenit,
1& grnim th kalkulohen 1€ giiths materialet e panevojshine komplet pr
gJatizs 16 prethafes (prerja v shhurceve, diunjeve, ku prera e shkurreve dhe
drunjeve dulet t Jotd né gler @l pre) 2m dho duhet té pérdoret bageri pér
puné dhe bartja o tyre derl ne deponl) Véretje:Shigo trasen para fillimit1&
punimeve Ky pozicion paguhat varesisht sa m' gjatiésh @ Jan€ kryer.

m

192.00

96.00

Gjithsef:]

PUNIMET E DHEUT

3l

Geérmiml | dheut te kategatls¥ Vi dhe VI per rrafshim 1@ trazes ne thellesh
deri 20 em dhe gierisl derl nE 2 m, me ngarkim dhe bartje né laigési deri né
10 kin. Hese Eshté o nevojshme nE plesd e dheut mund @& pirdoret pér
mbushje, planifikim (rrsfshim) t trasess ku do té negullohet rrethoja. Sasis
© [logaritur né gjendje natyrale.

'

76.80

115.20

Gjithse]

115.20

NRETHOIA

Germimi | gropave pér vendasje (& shtyllave (& reethojis me dimenslone
(50*40°40) crm, slpas detaleve nE projekt. Si dhe germimi | themelit, piér
vendos]en & profilll L pér rréshyitjen ¢ dyerve, me dimensione (7*0.370.4).
Gmim| pfr m? té dheut té germuar.

7.11

250

17.78

Furniziml, planitikimi dhe ngjeshja e materlalit puror me dlameter 0-31.5mm
t=10cm. Materlali shirben pér i yllave dhe L tit té
profilit L pitr ershgitje 1 dyerve.

8.00

1228

4.3

Furniziml tranzport, kallepiml sl dhe vurja n veper e betanit C-75/30 pér
Jen ¢ gropave me Dim: pér shitylla metalike te rrethojes si
dhe betenlmi | themelit, per vendasjen e profilit L pér rreshaitle 1€ dyerve,
(e dimensione (720.4x0.4). Te kalkulohet gmimi pér m’ komnplet punéte

butoni,

B0.00]

473.73

4.4

Furnizimi tranzporti < dhe vutja nit vepér e shiyllave metalike dim:
(60x60x3,0] mm dhe h=2 m sipas detaleve nié projekt duke perfshiré edhe
shtyllat mbajtse ié kende L trazes {rretholes me rrjetE panel glithese]l &
copé), té glitha shiyllat kryesore (60xG0 x3 mm),dubiet t€ jani 1& ngjyrosura
e nglyre clektrostatike 14 plekur né furcé), Gjerésla né mes 1€ shiyllave (&
fat sakt 2.5 m, ni ményrd q@ panelite mb@shnit sakt né shiylle.

copd

80.80

2,343.20

4.5

Furniziml transporti ci dhe montimi 1 rrjetis Panel metelike me trashasi te
relit & mm, me glatés] L=2.5 m dhe me lartési b= .Sm.Rrjets duhet te Jeté
palvanizuar 100% n# 1 nuehte.Shenim: Né gmim & pérfshihen edhe trl
Jidhesat pir panel rrjeten, (8 cilst jani adokuate pér shtanglm té rrjetes per
shiyllt

119.00

38.00

4,522.00

4.0

Fusnitiml transpart] 5| dhe mantiml § mbylléses prej plastike dim: 60x60mm.

copi

80.60

Rregullimil | deres hyrse kryetare me shufra 1& hakurit, ku korniza kryesore
duhel & jelé mo dim. 60x6043.0 mm, ndifrsa ato harlzantale ni¢ mest L&
derks me dimenz.3020x2mm, kurse shulrat vertikale mo dim, 20420x2 mm
{1 lorguara nga njera-tjetra né hapsire pre] 13 cm), Dera EshiE me dim.
3,5%1.5 m, derat duhct t€ hapen me tréshqlije, dhe t& EshiE e vendowur né
profilin e tipit L, (profill L duhet 18 llogaritet né keté gmim dhe duhet 1€ JEté
nit gatésh pre) 7 m), ndirsa dera L& ketd dy palit rrota pir rreshyitje dhe
profilet anéve pir mbatje 12 deais. Kjo derié dubel 1€ vendosen nd vendin e
caktuar nga Menasheri | projekut

copk

1.00|

§50.00

a50.00

Glithse:)

B,283.62

REKAPITULLIMI (L.Qerrl)

PUNET PARAFRAKE

153.60

PASTRIMI | TERENIT

96.00

PUNIMET E DHEUT

115.20

& |u fro |-

RRETHOIA

8,283.62

TOTAL

8,618.42




dhe Parallogaria pér rregullimin e rrethojés se varrezave né fshatin Zabel | Ut

UoJi | pungs

NjEsla

Sasia

Cmimi njést
{Eura]

Cmiml total
(Eura)

PUNET PARAPRAKE

Ingiziml i trasese me plka gleodealke,{ uga njf kompani e liqencuar), para
fillirmit te p dhe pas i 1@ pi :, i sillon né forme

dhe kapje firlke.

262.00

0.80]

209.60

Giithse):

209.60

PASTRIMI | TERENIT

2

=

pastrimi | rasasi nga té gjitha materlalet g pengejné pergaditien e tecenit.
ME gmim 1 kalkulohen 12 giitha materialel © panevojshme komplet pér
wlatési 1 rrethojis (prera o shkurreve, drumjeve, ku prerja e shkurreve dhe
drunjove duhet 1é Jatie nif glerés) pre) 2m dhe duhet 1é pirdorat bageri p&r
pund dhe bart]a & tyre deri nE deponl} Vérejlja:Shigo trasen para fillimit ti
punimeve.Ky paziclon paguhel vardsish sa m' gjatifsi qF fang kiyer.

131.00

Gjithe):

131.00

PUNIMCT E DHEUT

11

Gérmimi | dheut th kategorise Vi dhe VIl per rrafshin té trases ne thellésl
derl 20 e dhe glerést derd né 2 m, me ngarkim dhe bartje ng largisl deri ni
10 km. tese eshié e nevojshme njé pjesE e dheut mund t& pérdoret per
mbushie, planifikim {rrafshim) t& trasesi ku do L& rreullohet rrethoja. Sasia
|2 Nlguaritue ni elendle natyral

1064.80

1.50

157.20

Githzef:

157.20

RRETHQIA

4.1

Gerrniml | gropave pir vendosje 18 shiyllave té rrethajes me dimensione
(507 40°40) ern, sipas detalave nE projekl. Sidhe germiml themelit, per
dosjen & profilit L per rreshgltjen ¢ dyerve, me [7*0.3*0.4).

Gmim| piir m* 16 dheut 12 permuar,

»

2338

4.2

Futniziml, dhe ngjeshja o i me diameter 0-31.5mm
1=10cm. Materfali shérben pér batamentin ¢ shtyllave dhe bszamentit 1e
profilit L pér reshaltje 3 dyarve.

m

5.00]

15.86

Furniziml transportl, kallepimi si dhe vurja n vepir e betonit C-25/30 pir
mbushjen @ grapave ma Dim:A0xAGA0cn pér shiylla metalike té rrethojes si
dhe betonimi | themellt, pér vendosjen e profilit L per rr&shqitje 18 dyerve,
ma dimensione (7x0.3x0.4), TE kalkulohet gmimi pér m® komplet punét e
betonit,

G17.09

4.4

Farnizimi transporti sl dhe vurja né vopkr e shtyllave metalike dim:
[60x6043.0] mm dhe h=2 m ¢ipas dotaleve ne projekt duke peifshirk edhe
shtyllat mbajtse nk kendo té trases (rrethojes me frjete p el glithesejt 4
copé), 1 pitha shiyllat keyesore (GOAGD x3 mmj,dubet 1§ Jeni 1& ngiyrosura
me npfyeé elektrostatike { td plokur nE lurrE], Gjeriisia ne mes te shryllave 18
[t 5akt 2.5 m, nE mEnyril @ panell t& mbishidt sakune shyllé.

copt

108.80)

3,156.20

45

Furnidmi transparti =l dhe montimi ) rrjetés Panel metelike me trashisi &
telit 4 mm, me glatés! =25 m dhe me lartits] h=1.5m.Rijets duhet tE jeté
pal 100% nii 18 nxchié.Shenim: NE qmim (& péefshihen edhie v

lidheset pir panal rejeten, 18 cllat jang adekuate pir shtangim Lerafetes piic

sheylli

copi

103.40|

3B.00]

3,929.20

4.6

Futniziml transportl sl dhe montimi | inbylléses pre] plastike dim: GOxEQmm.

copit

108.80

0.80

Rreguliimii | deres hyrse kiyesore ma shufra 1 hekurlt, b karniza kryesore
duliet i Jota me dim. G0x6043,0 mm, ndiérsa ato herlzontale nié masd 1€
dorés me dimenz,30x20¢2mm, kurse shufratvertikale me dim, 20x2042 ram
[1E Iargusra nga njera-tjetra nit hapelrz pre 13 ). Dera 8sh1& me dim,
3.5x1.5 m, derat duhet té hapen me siéshgltje, dhe te eshié e vendosur ne
prafilin & L, (profili L duhet 12 llogaritet né kéte gnim dhe duhet 1@ Jeré
n& gjatésl pre) 7 m), ndérsa dera t ket@ dy palé rrota pér rreshqitje dhe
profilat andve pér mbatje t¢ derds. ¥jo dert duhct lé vendosen né vendin e

copis

a50.00

caktuar nea herl | projektit

Gjithse]:

8,677.77

REICAPITULLINI (Zakel | UItE)

PUNET PARAPRAKE

203.60

PASTRIMI I TERENIT

131.00

w s (e

PUNIMET E DIEUT

157.20

2

RRETHOIA

8,677.77

TOTAU

9,175.57




Paramasa dhe Parallogaria pér rregullimin e rrethojés se varrezave né fshatin komoran(L, Caka],Nishari,Zoga), Bashota)

Nr. Uoji | punés Njisla sasla Crmifini njisi Cmimi tatal
(Eure) (Eura)
1 |PUNET PARAPRAKE
1.1 |Ingizimi i trasese me plka gieodetike, | nga njé kompani  ligencuar), para
fillimit (& puni dhe pas ekreh iLLE punis tE sillen nd forme m" 242.00 0.B0] 193.60
elektronike dhe kople fizike,
Gjithse): 193.60
2 |PASTRIMIITERENIT
21 |pastrimil trasesé nga té giitha materlalot q8 penpojné pergaditjen e lerenit.
e gl é kalkulohen t8 gjitha lalete Jshme komplet pér
Elatisl 1 srethofes (prena e shkurieve, drunjeve, ku prerja e shkurreve dhe 3
drunjeve dubiet L& Jeté né gleriisl proj 7m dhe duhct 12 pérdoret bageri per m HAzoh L 1Lon
pun dhe bartja e tyre dor) nE deponi) Vérejtje:Shiqo teasen para filfimit 12
punimave.Ky poricion paguhet varesisht sa m' glatési q& jant kryer.
Gjithsef: 121.00
3 PUNIMET £ DHEUT
3.1 |Germim | dheul t& kategoriss VI dhe VIl ger rrafshim 1€ trases nié thellesi
tleti 20 cin dhe gjorési deri né 2 m, me ngarkim dhe bartje né largesi deri ng
10'km. Hese éshté e nevajshme njé plesé e dhoul mund 1€ perdoret pér m' 95.80 1.50 145.20
mbushje, plantfikim (rrafshim) t trasosé ko da té rregullohet irethoja. Sasia
e llovaniue n slandie natyrale,
Gjithse]: 145.20
4 |RRETHOJA
4.1 |Germim! | propave pér vendos)e ti shiyllave té rrethajés me dimensione
{5G740°40) cm, sipas detalove né prajekl. Si dhie germimi § themelit, por z
wvendas]en o prafillt L per rréshaitjen € dyerve, me dimensione (7°0.3*0.4). o 1 250 nas
Crbml por m? 18 dheul 1 germudr.
4.2 |Furniziml, planifikiml dhe ngjeshja e materialit guror me diamater 0-31.5mm
t=10¢m, Materiall shéiben pér bazamentln e shtyllave dhe bazamentit t& m' 1.85 8.00| 14.84
profillL L pér rréshaitje v dyerve.
4.3 | Furnizind transportl, kallepimi sf dhe vurja n vepér e betonit C-25/30 per
inbushjen e gropave me Dim:40xd0x40cm pir shiylla metalike (& rrethojes si
dhe betonimi | themell, pérvendosjen ¢ profilit L pér reéshgitje 1€ dyerve, m 8.88] B0.00 710,53
me dimensione (740.3x0.4), T¢ kalkulohet gmimi pec in® komplet punét e
betonlt.
a4
Furniziml transportl s dlve vutja n% veplir ¢ shtyllave metalike dim:
[6045043.0] mm dhe h=2 m sipas dotaleve ne projekt duke perfshirt cdhe
shiyllat mbajtse nb konde t& trases (rrethojes me rejetd panel glithesejt 4 g
cop), i gfitha shiyliat kryesore (60460 x3 mm),duhet 14 Jené té ngfyrasura | 0 000 #9.00 Af2zan
me ngiyré elektrostatike | W pjekur n furre). Gjerésia ne mes L shiyllave té
ot skt 2.5 m, né mEnyré gi pancll 18 mbEshtet sakt nk shiylle.
A5 | pyrmizimi transpartl 5i dhe montimi | rrjatés Panel metelike sne trashiis] 18
1lit 4 mm, mee fatési 1=2.5 m dhe me lartes] h=1.5m.Arjeta duhet 1€ jete
palvanliuar 1005 n 1 neehté.Shenim; MNE qmim 18 pérlshihen edhe i copt 95.40 38.00] 3,625.20
lidheset pér panel rrjeten, i cilat Jani adekuate pér shiangim té rejetes ple
shiylle
45 Furniziml transport] si dhe montimi | mbylléses prej plastike dim: 602E0min. copit 100.80 0.B0 80.64
4.7 |nrogullimil i deres hyrse kryesore me shufra & hekurit, ku korniza kryesare
duhet 1@ jeté me dim. 60x60¢1.0 mm, ndéersa ato horizontale né mesé 1
deras me dimenz.30x20x2mm, kurse shufrat vertikale me dim. 2062042 min
(1€ larguara nga njars-tjstra nE hapziré prej 13 cm). Dera gshtd me dim.
9,5%1.5 in, derat duhet 18 hapen me rrzshgitje, dhe 1@ #shti e vendozur ng copi 3.00 £50.00] 2,550.00
profilin @ vplt L, {profili L duhet 12 llogaritet ndl kiltdl gmim dhe duhet 12 jéte
il glatksi prej 7 m), ndErsa dera 1 keté dy palé rrota per rreshqitje dhe
profilet anéve plr mbat]e 1 derés, Kjo derd duhet té vendosen né vendin e
caktuar nga Menaxheri i projektit
Gjithse]: 9,926.18
REKAPITULLIMI (Zabel | UIIE!
1 | PUNET PARAPRAKE 193.60
2 | PASTRIMI ) TERENIT 121.00
a PUNIMET E DHEUT 145.20
4 RAMETHOIA _ 9,926.18
TOTALI 10,385.98
REKAPITULLIMI | PERGIITHESHEM
1 Terstenlk-lagja Spahlu 10,392.24
2 Arllat- L, Bujupl 11,350.31
3 | Drenas (1L.Qorrl) 8,648.42
A | zabell Uit 9,175.57
S |k (L, Cakaj,Nishori, Zogaj, Bashota) 10,385.98
TOTAL 49,952.62

OF, duhet ta sjcll Atestet per shtyllave metallke dhe dhae rejetat panel
Alati | kryetjes se punime 35 dité nga dala c fillimit té punimeve

Pargaditl: Meim Prokshl, Ing dip




